

## Ansøgningskema – Tilgængelighedspuljen

<p>1. Ansøger: Forening/gruppe Kontaktoplysninger</p>	<p>Pjedsted Kultur &amp; Forsamlingshus, Stationsvej 3, 7000 Fredericia. Forsamlingshuset er foreningsejet og repræsenteres i denne ansøgning af: <b>a)</b> Formand Tommy Erbs ; email <a href="mailto:erbs69@gmail.com">erbs69@gmail.com</a> ; mobil 22 44 73 56 <b>b)</b> Kasserer Flemming Sindberg ; email <a href="mailto:flemming@sindberg.net">flemming@sindberg.net</a> ; mobil 50 56 26 82</p>
<p>2. Motivering af ansøgningen, herunder hvorfor det ansøgte projekt vil udgøre en positiv forandring for mennesker med handicap</p>	<p>Pjedsted Kultur &amp; Forsamlingshus er et foreningsejet forsamlingshus med 115 år på bagen og som idag anvendes af foreninger, private samt virksomheder til foredrag, møder, fester, lokalrevy, musik events og andre arrangementer.</p> <p>Huset rummer endvidere også værtsparret Christian og Sabrina Erikstrup og i samarbejde med dem, er Forsamlingshuset meget velegnet til flere formål. Pjedsted Kultur &amp; Forsamlingshus er det eneste tilbageværende Forsamlingshus i Fredericia Kommune hvor der stadig er et aktivt værtspar og et køkken med mad produktion.</p> <p>Foreningen bag Huset har ca. 100 betalende private støttemedlemmer, er nu oppe på 25 erhvervsmedlemmer og endvidere et antal på 10-15 lokale ildsjæle som frivilligt involverer sig i bestyrelsesarbejde og vedlige- samt renholdelse. Årligt er der gennemsnitligt ca. 70-80 arrangementer og ca. 4-5.000 gæster i Huset.</p> <p>Både virksomheder, private og andre foreninger er velkomne som medlemmer i Foreningen og alle interesserede kan bruge/leje huset. Enhver opbakning af Pjedsted Kultur &amp; Forsamlingshus er med til at støtte en forening, lokale kulturaktiviteter, en bevaringsværdig bygning og et lokalt samlingspunkt.</p> <p>Forsamlingshuset er på grund af sin høje alder ikke indrettet med toiletfaciliteter til handicappede. Projektet vil derfor kunne afhjælpe denne mangel/begrænsning, muliggøre toiletbesøg for handicappede samt få Forsamlingshuset bragt på linie med nutidens bygningslovgivning. Der forefindes allerede en dobbeltdør med rampe således at adgang til selve Forsamlingshuset med kørestol, rollator, gangstativ o.lign. er muligt i dag.</p>
<p>Beskrivelse af: 3. hvilket projekt der søges til (beskrivelse af projektet) –</p>	<p>3. Forsamlingshuset har i dag separate herre- og dametoiletter. Herretoiletet indeholder 1 toilet, 1 pissoir rende og 1 håndvask.</p>

<p>vedhæft gerne tegninger og/eller projektbeskrivelse</p> <p>4. Hvor det er</p>	<p>Dametoiletet indeholder 2 toiletter og 2 håndvaske. Begge rum er af ældre dato og trænger til en modernisering.</p> <p>Det nuværende herretoilet er det rum som er fundet anvendeligt til en ombygning til handicптоilet. Rummet har den nødvendige lovpligtige størrelse, døråbning overholder krav og der er fin adgang fra Husets foyer. Der vil derfor i dette rum kunne etableres et velfungerende handicптоilet som endvidere også vil blive til et unisex toilet med adgang for ikke-handicappede.</p> <p>Med hensyn til dametoiletet er det planen, at dette vil blive ændret til et unisex toilet med 2 toiletter. Denne konvertering vil medføre at der samlet set vil være 3 unisex toiletter i Forsamlingshuset hvoraf det ene også vil fungere som handicптоilet.</p> <p>Vedhæftet denne ansøgning er der medsendt en arkitektlavet tegning af Forsamlingshuset fra et tidspunkt hvor man vurderede en udvidelse af Huset – de involverede toiletter og forrum findes ved den eksisterende hovedindgang på tegningen. Desuden må det antages, at Byg og BBR afdelingen også kan finde tegninger i Kommunens filarkiv.</p> <p>4. Bygningen er beliggende på Stationsvej 3, 7000 Fredericia</p>
<p>Beskrivelse af:</p> <p>5. hvem tiltaget kommer tilgode (målgruppe) – herunder en beskrivelse af hvilken begrænsning man ønsker at kompensere for</p> <p>6. hvor mange det forventes at komme tilgode og hvor ofte forventes det at blive benyttet</p>	<p>5. Som nævnt ovenfor er Forsamlingshuset på grund af sin høje alder ikke indrettet med toiletfaciliteter til handicappede. Projektet vil derfor kunne afhjælpe denne mangel/begrænsning og muliggøre toiletbesøg for handicappede brugere af Huset.</p> <p>6. Der er årligt 70-80 arrangementer i Pjedsted Kultur &amp; Forsamlingshus og det vurderes at mellem 4-5.000 mennesker benytter Huset. Foreningen fører ikke statistikker over brugerne af Huset men aktiviteterne er af en karakter hvor det formodes at andelen af handicappede er i linie med det generelle samfund. Dog skal det anføres at en del af arrangementerne har mange ældre brugere og her må andelen af både lettere samt svære handicap formodes at være lidt højere. Endvidere vil toiletlet også indgå i den samlede toiletkapacitet i Forsamlingshuset og derved blive benyttet af et bredt udsnit af Husets brugere.</p>
<p>Beskrivelse af:</p> <p>7. den fremtidige vedligeholdelse, herunder særligt hvem der står for vedligeholdelsen og finansieringen heraf</p>	<p>Handicптоiletet vil være en integreret del af Forsamlingshuset og blive renholdt samt vedligeholdt af Foreningen (som tillige ejer ejendommen) og Husets vært som sammen driver Forsamlingshuset. Finansieringen vil ske via Forsamlingshuset egen drift, dvs udlejnings- og arrangementsaktiviteten i Huset. Fredericia Kommune (v/Team Jura) får hvert år tilsendt kopi af Foreningens årsregnskab – seneste fremsendte er udkast 2019 hvor godkendelse blot afventer afholdelse af generalforsamling.</p>

<p>8. Forsikringsforhold – hvordan forventes tiltaget at være forsikret? Fredericia Kommune gør opmærksom på at der ikke er kommunal forsikringsdækning</p>	<p>Pjedsted Kultur &amp; Forsamlingshus har både erhvervs- og bygningsforsikring tegnet hos Alm. Brand via den rammeaftale som Landsorganisationen Danske Forsamlingshuse har etableret. Tiltaget vil derfor være fuldt forsikret og finansieringen af dette vil ske via Forsamlingshuset egen drift, dvs udlejnings- og arrangementsaktiviteten i Huset. Fredericia Kommune (v/Team Jura) får hvert år tilsendt kopi af Foreningens årsregnskab – seneste fremsendte er udkast 2019 hvor godkendelse blot afventer afholdelse af generalforsamling.</p>
<p>9. Beløb der søges om. Vedhæft gerne tilbud fra leverandør eller budget over forventede udgifter.</p>	<p>Vedhæftet denne ansøgning fremsendes tilbud fra tømrer/murer og VVS. Derudover er det anslået, at der vil være el- og malerarbejde for ca. 25.000 kr. ekskl. moms og entreprenørarbejde for ca. 10.000 kr. ekskl. moms.</p> <p>Der søges derfor om 140.000 kr. ekskl. moms. til fjernelse af det eksisterende herretoilet og etablering af nyt handicaptolet.</p> <p>Om muligt indenfor rammerne i Tilgængelighedspuljen eller i landsby-delen i Kommunens udvidede anlægspakke i forbindelse med Corona krisen, vil det også kunne hjælpe Forsamlingshuset meget om der kan bevilges støtte til moderniseringen af det eksisterende dametoilet som fremover vil skulle fungere som et unisex toilet. Denne modernisering er anslået til at kunne gøres for 50.000 kr. ekskl. moms hvoraf Foreningens egen økonomi vil kunne bidrage med halvdelen, dvs der ansøges her overfor Fredericia Kommune om yderligere 25.000 kr. ekskl. moms i relation til det andet toilet.</p>
<p>10. Indsendt af (kontaktoplysninger på ansøger)</p>	<p>Pjedsted Kultur &amp; Forsamlingshus, Stationsvej 3, 7000 Fredericia. <b>a)</b> Formand Tommy Erbs ; email <a href="mailto:erbs69@gmail.com">erbs69@gmail.com</a> ; mobil 22447356 <b>b)</b> Kasserer Flemming Sindberg ; email <a href="mailto:flemming@sindberg.net">flemming@sindberg.net</a> ; mobil 50562682</p>